
UCHWAŁA NR XXVI/225/2012
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU

z dnia 29 listopada 2012 r.

w sprawie ustalenia miejscowości i określenia dziennych stawek opłaty miejscowej, 
terminów płatności, sposobu jej poboru, inkasentów oraz określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso, na terenie Gminy Wolbórz. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 
558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 
1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, Nr 214 poz. 1806; z 2005 
r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 
48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; 
z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241; z 2010 r. Nr 28 poz. 142, poz. 146, Nr 40 poz. 230, 
Nr 106 poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, 
Nr 217 poz. 1281; z 2012 poz.569), art.17 ust.1 i art. 19 pkt.1 lit.b i pkt2, ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 roku, o podatkach i opłatach lokalnych(tekst jednolity: Dz. U. z 2010 roku, Nr 95, 
poz.613, Nr 96, poz.225, poz.1461, Nr 226,poz.1475; z 2011 roku Nr 102, poz.584, Nr 112, 
poz.654, Nr 171, poz. 1016), rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 roku, 
w sprawie warunków jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę 
miejscową (Dz. U. z 2007 roku, nr 249, poz.1851), 

Rada Miejska w Wolborzu uchwala, co nastepuje: 
§ 1. Opłatę miejscową pobiera się od osób fizycznych przebywających dłużej niż jedną dobę 

w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych, w miejscowościach: 
Bronisławów, Bogusławice, Golesze-Parcela, Lubiaszów Nowy, Lubiaszów Stary, Polichno, 
Proszenie, Wolbórz, położonych na terenie Gminy Wolbórz. 

§ 2. 1. Określa się dzienną stawkę opłaty miejscowej za każdy dzień pobytu, w wysokości 
1,00 złoty. 

2. Stawkę opłaty miejscowej dla dzieci i młodzieży uczącej się oraz osób będących 
kombatantami w rozumieniu ustawy z dnia 24 stycznia 1991 roku, o kombatantach oraz 
niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2012 roku, poz. 400) określa się w wysokości 0,50 złoty, za każdy dzień pobytu. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 
2. Inkasentami ustanawia się osoby prowadzące hotele, pensjonaty, domy wypoczynkowe, 

ośrodki wczasowe, campingi, pola namiotowe lub kwatery prywatne. 
§ 4. Inkasenci opłaty miejscowej winni dokonywać rozliczeń wpływów do budżetu gminy 

miesięczne, do 10-tego dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego rozliczenia dotyczy. 
§ 5. Ustala się prowizję dla inkasentów opłaty miejscowej w wysokości 10 % od 

zainkasowanej kwoty. 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolborza. 
§ 7. Traci moc uchwała nr II/15/2002 Rady Gminy Wolbórz, z dnia 5 grudnia 2002 roku, 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty miejscowej na terenie Gminy Wolbórz. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: HKQGA-ORCSK-PWQEJ-XUVQJ-SBOYM. Podpisany



§ 8. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2013 roku. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolborzu 

Tadeusz Wąs

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: HKQGA-ORCSK-PWQEJ-XUVQJ-SBOYM. Podpisany




